平成 23 年８月 25 日

関係各大学長

関係各大学学部長  殿

関係各機関の長

奈良女子大学生活環境学部長

今岡春樹（公印省略）

奈良女子大学生活環境学部・専任教員の公募について（依頼）

 このたび本学部では、下記の要領で教員を公募することになりました。つきましては、

関係の方々で適任者がおられましたら、応募くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１．所属： 生活環境学部 生活文化学科

２．募集人員： 教授 １名

３．専門分野： 歴史的視点を用いた人文・社会科学分野

４．職務内容： 生活文化に歴史的視点でアプローチする科目の学部および大学院博士前

期・後期課程における教育および研究。年間10コマ以上の授業の担当。

５．応募資格： （１）博士の学位を有する者

    （２）大学院博士後期課程を主任指導できる者（大学設置審議会におい

て審査済の方は、その旨履歴書に明記して下さい）

    （３）高い研究能力と教育能力を有することに加えて、外部資金の調達

力を示す実績を有し、研究企画立案力を有する者。

    （４）生活文化の複合的諸事象に強い関心をもって教育研究できる者

６．任期；  なし

７．採用予定日： 2012 年４月１日

８．提出書類； （１）履歴書（履歴書様式4-1）

        （２）教育・研究実績及び社会における活動調書（業績調書様式4-2）

        （３）主要な業績５点（コピー可）

                （４）本学着任後の教育の抱負及び提供可能科目について、

                   さらに、研究活動の方針・抱負について述べたもの(1500字程度)。

        （５）外部資金調達実績を示すもの

９．応募締切日； 2011年11月1日（必着）

10. 書類提出先：〒630-8506 奈良市北魚屋西町

奈良女子大学生活環境学部生活文化 学科長 松岡悦子宛

（封書には「生活文化学科教授応募書類在中」と朱書し、宅配便または書留で送付

して下さい。）

11. 問い合わせ先： 奈良女子大学生活環境学部生活文化学科 松岡悦子

          電話 0742-20-3487 e-mail: matsuoka-e@cc.nara-wu.ac.jp

12. その他： 選考に際して、面接を行うことがありますが、交通費は自己負担となります。

応募書類の返却を希望される方は、切手を貼った返信先明記の封筒を同封し

て下さい。

奈良女子大学は、男女共同参画を推進し、女性教員の採用促進を図るための

ポジティブ・アクションに取り組んでいます。